
 

 
 

Página 1 de 6 
 

XIII DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA INSTITUTO NACIONAL DE  

  SANTIAGO CENTRO   DEPORTES DE CHILE 

DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE  RUT. N° 61.107.000-4 
                         HGF/CNM/RCM  

 

Resuelve sobre cumplimiento tributario  

Empresas de la Jurisdicción Región 

Metropolitana mes de Marzo, Abril y Mayo 

2020.                                            

  

                                             SANTIAGO,  13/07/2020 

      

         

 

 

 

                                               RES. EX N°____795___DRE13.00 

 

 

        VISTOS: 

 

El N°1, del Artículo 64°, de la  Ley N° 

19.712, publicada en el Diario Oficial de 9 de Febrero de 2001, que regula las donaciones efectuadas 

con fines deportivos y dispone que corresponde al Servicio Impuestos Internos la verificación del 

cumplimiento tributario de las entidades donatarias, la Circular N° 81 del 9 de Noviembre de 2001 

de este Servicio, el Oficio Reservado N° 171, de 24 de Octubre de 2002, de la Subdirección de 

Fiscalización, Departamento de Fiscalización Interna, la nómina de entidades donatarias enviada 

por el Instituto Nacional de Deportes de Chile, y,  

 

 

        Considerando, además, lo dispuesto en el 

artículo 6º. Letra B) Nº 5, del Código Tributario, y la Resolución Exenta N° 26 de 24 de Octubre de 

2002. 

        Con lo relacionado, y 

 

 

 

 

                                                 CONSIDERANDO: 

 

 

        1.- Que, el N°1, del Artículo 64°, de la ley 

N° 19.712, publicada en el Diario Oficial de 9 de Febrero de 2001, dispone que el Servicio Impuestos 

Internos validará el cumplimiento tributario de las entidades donatarias. 

 

 

2.- Que, de la verificación efectuada por la 

Subdirección de Fiscalización, Departamento de Personas y Micro y Pequeñas Empresas, se 

clasificaron los siguientes tipos de observación: 

 

 

0. CUMPLE DISPOSICION TRIBUTARIA 

1. EL RUT DEL CONCURSANTE NO SE ENCUENTRA REGISTRADO EN LA BASE DE DATOS DEL 

SII. 

2. EL RUT DEL CONCURSANTE CORRESPONDE AL DE UNA PERSONA NATURAL (los donatarios 

deben ser personas jurídicas) 

3. PRESENTA AL MENOS UNA ANOTACION NEGATIVA 

 

 

 

 



 

 
 

Página 2 de 6 
 

3.- Que, las entidades, individualizadas 

más adelante, correspondientes a la jurisdicción de la Región Metropolitana, cumplen a la fecha, 

con las disposiciones tributarias vigentes;  

 

 

 

4.- Con el objeto de hacer más expedita la 

verificación del contribuyente que solicite timbrar certificados, es beneficiario de las donaciones, y 

que esté incluido en la Nómina de Donatarios autorizados de acuerdo a los requisitos establecidos 

en la circular N° 81 de 09.11.2001 letra G, cada regional deberá poner una nota en observaciones 

a los contribuyentes de sus regionales y/o unidades que están autorizados según Resolución vigente 

del año; 

 

RESUELVO: 

 

 

 

        APRUEBASE el cumplimiento tributario de 

las entidades que se individualizan a continuación, otorgándole el carácter de donatarias para los 

efectos de la ley N° 19.712, de 2001: 

 

 

Descripción de Estados 

0 Sin problemas 

 

 

RUT DV Código Proyecto Estado Comuna Unidad Mes Presentación 

65017681 2 202013011734 0 PAINE 16403 marzo de 2020 

65063393 8 202008010904 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65063393 8 202008031002 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65063393 8 202008031001 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65063393 8 202008031004 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65063393 8 202008030999 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65063393 8 202008031003 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65063393 8 202008030998 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65063393 8 202008031006 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65063867 0 202013033079 0 QUINTA NORMAL 14000 marzo de 2020 

65063867 0 202013033078 0 QUINTA NORMAL 14000 marzo de 2020 

65063867 0 202013033077 0 QUINTA NORMAL 14000 marzo de 2020 

65064106 K 202013110239 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65070834 2 202002020661 0 LAMPA 20000 marzo de 2020 

65070834 2 202002020662 0 LAMPA 20000 marzo de 2020 

65070834 2 202002010667 0 LAMPA 20000 marzo de 2020 

65070834 2 202002020663 0 LAMPA 20000 marzo de 2020 

65075563 4 202013033090 0 MAIPU 14109 marzo de 2020 

65075563 4 202013033092 0 MAIPU 14109 marzo de 2020 

65075563 4 202013033093 0 MAIPU 14109 marzo de 2020 

65101731 9 202013770508 0 LA REINA 15105 marzo de 2020 

65101731 9 202013770506 0 LA REINA 15105 marzo de 2020 

65101731 9 202013770505 0 LA REINA 15105 marzo de 2020 

65112522 7 202009130043 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65112522 7 202009130042 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65112522 7 202009130044 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65112522 7 202009130041 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 



 

 
 

Página 3 de 6 
 

65112772 6 202013050188 0 MELIPILLA 14601 marzo de 2020 

65151260 3 202013040425 0 PROVIDENCIA 15103 marzo de 2020 

65183716 2 202013033086 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013033091 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013033089 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013033088 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013033087 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013033085 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013033084 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013033083 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013033082 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013110237 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770498 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770497 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013130943 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770496 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013130936 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770495 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770525 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770524 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013130935 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770523 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770521 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770493 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770520 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770519 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770518 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770517 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013130941 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770491 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770516 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770515 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013130934 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770490 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770514 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770513 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013130940 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770489 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770512 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770511 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770492 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770488 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770510 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013130939 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770487 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770509 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770486 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770507 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013130938 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 



 

 
 

Página 4 de 6 
 

65183716 2 202013770485 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770504 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770494 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770503 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770484 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770502 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770501 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013130937 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770483 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65183716 2 202013770499 0 SANTIAGO 13000 marzo de 2020 

65192247 K 202013040426 0 PEÑALOLEN 15105 marzo de 2020 

65192247 K 202013033074 0 PEÑALOLEN 15105 marzo de 2020 

65192247 K 202013033073 0 PEÑALOLEN 15105 marzo de 2020 

65192247 K 202013040427 0 PEÑALOLEN 15105 marzo de 2020 

65576230 2 202006030453 0 ÑUÑOA 15105 marzo de 2020 

65576230 2 202006030452 0 ÑUÑOA 15105 marzo de 2020 

65576230 2 202005130064 0 ÑUÑOA 15105 marzo de 2020 

65576230 2 202003030362 0 ÑUÑOA 15105 marzo de 2020 

65576230 2 202003030361 0 ÑUÑOA 15105 marzo de 2020 

65576230 2 202013033096 0 ÑUÑOA 15105 marzo de 2020 

65576230 2 202013033095 0 ÑUÑOA 15105 marzo de 2020 

65576230 2 202013130944 0 ÑUÑOA 15105 marzo de 2020 

65576230 2 202013130942 0 ÑUÑOA 15105 marzo de 2020 

53320266 7 202013110242 0 ESTACIÓN CENTRAL 14000 abril de 2020 

|65063393 8 202013770529 0 PROVIDENCIA 15103 abril de 2020 

65063393 8 202013770527 0 PROVIDENCIA 15103 abril de 2020 

65063393 8 202013770528 0 PROVIDENCIA 15103 abril de 2020 

65070834 2 202008021028 0 LAMPA 20000 abril de 2020 

65070834 2 202002770025 0 LAMPA 20000 abril de 2020 

65070834 2 202002770024 0 LAMPA 20000 abril de 2020 

65148412 K 202013033104 0 CERRO NAVIA 14000 abril de 2020 

65148412 K 202013033103 0 CERRO NAVIA 14000 abril de 2020 

65148412 K 202013033102 0 CERRO NAVIA 14000 abril de 2020 

65148412 K 202013033101 0 CERRO NAVIA 14000 abril de 2020 

65151671 4 202013110243 0 ESTACIÓN CENTRAL 14000 abril de 2020 

65157838 8 202013130947 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65157838 8 202012010357 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65157838 8 202013130946 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65157838 8 202005010627 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65157838 8 202010010511 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65157838 8 202009010560 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65157838 8 202002010669 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65157838 8 202013022586 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65157838 8 202004010608 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65157838 8 202002020665 0 BUIN 16403 abril de 2020 

65177676 7 202013011737 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65177676 7 202013011736 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65177676 7 202013110241 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65177676 7 202013022583 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 



 

 
 

Página 5 de 6 
 

65177676 7 202013022582 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183107 5 202013011738 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183107 5 202013011745 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183107 5 202013011744 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183107 5 202013011743 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183107 5 202013011742 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183107 5 202013011741 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202014030360 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202014030359 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202014030358 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202014030357 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202014030356 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202005030865 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202005030864 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202005030863 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202013033100 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202014030364 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202014030363 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202014030362 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65183716 2 202014030361 0 SANTIAGO 13000 abril de 2020 

65193857 0 202013040429 0 VITACURA 15000 abril de 2020 

70034000 7 202013110245 0 VITACURA 15000 abril de 2020 

75993330 3 202013110244 0 LA CISTERNA 16000 abril de 2020 

75993330 3 202013033098 0 LA CISTERNA 16000 abril de 2020 

75993330 3 202013033097 0 LA CISTERNA 16000 abril de 2020 

65041384 9 202013110252 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65063393 8 202013770531 0 PROVIDENCIA 15103 mayo de 2020 

65063393 8 202006130027 0 PROVIDENCIA 15103 mayo de 2020 

65063393 8 202013770530 0 PROVIDENCIA 15103 mayo de 2020 

65063393 8 202006130028 0 PROVIDENCIA 15103 mayo de 2020 

65063393 8 202013770532 0 PROVIDENCIA 15103 mayo de 2020 

65063393 8 202006020525 0 PROVIDENCIA 15103 mayo de 2020 

65063393 8 202013130948 0 PROVIDENCIA 15103 mayo de 2020 

65064106 K 202013110251 0 PROVIDENCIA 15103 mayo de 2020 

65089995 4 202013040431 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013040434 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013040432 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013033108 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202008021032 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202008021031 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013033110 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013033106 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013022592 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013033111 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202005030867 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013022594 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013033109 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202008021035 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202008021029 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 



 

 
 

Página 6 de 6 
 

65089995 4 202008021033 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013040435 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202008021030 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013040433 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202001030392 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013033107 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65089995 4 202013110249 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65103648 8 202013022590 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65103648 8 202013022587 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65103648 8 202013022589 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65103648 8 202013022588 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65103648 8 202013022591 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65103648 8 202013033113 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65103648 8 202013033114 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65164436 4 202005030872 0 LAS CONDES 15000 mayo de 2020 

65183716 2 202013033105 0 SANTIAGO 13000 mayo de 2020 

65183716 2 202005110041 0 SANTIAGO 13000 mayo de 2020 

65183716 2 202005030874 0 SANTIAGO 13000 mayo de 2020 

70001100 3 202013040430 0 ÑUÑOA 15105 mayo de 2020 

70034000 7 202013110250 0 VITACURA 15000 mayo de 2020 

 
 

REMÍTASE copia íntegra de esta 

Resolución a las Direcciones Regionales Metropolitanas Santiago Oriente, Centro, Poniente, Sur y 

Norte, y a las Unidades de Ñuñoa, Providencia, Buin, Maipú y Melipilla. 

         

 

                                    ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE   

 

 

 

 

 

 

                                                               

CLAUDIO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 

     DIRECTOR REGIONAL 

              
 

 

 
 

DISTRIBUCIÓN: 
- A: Sr. Director del Instituto Nacional de Deportes 

  Fidel Oteiza N° 1956, Piso 3, Providencia, 
- Depto. de Asistencia al Contribuyente D.R.M.S.C. 

- Expediente 

- Transparencia Activa 
- Jefe Área de Asistencia al Contribuyente Oficina de Asistencia y Educación al Contribuyente 

  A: Sr. Ricardo Riquelme Gonzalez   
- Subdirección de Asistencia al Contribuyente 

  A: Sr. Jorge Bravo Albornoz 

, Departamento De Análisis Masivo Del Cumplimiento Tributario 
- Área Gestión de Proyectos Dirección Regional Metropolitana, Coyancura N° 2241, Piso 2, Providencia 

  A: Srta. Monica Quevedo Suarez 


